

سرمقاله

استقلال دانشگاه ها زمینه ساز رشد و توسعه است

استقلال دانشگاه ها یکی از مهم ترین موضوعاتی است که در روند رشد کشور باید به آن توجه شود. دانشگاه همانطوری که می دانیم جایگاه نخبگان و پرورش نخبگان در کشور است از طرفی دیگر دانشگاه محل تضارب آرا است. برخوردی که در سطح دانشگاه انجمنی شود باید از حساسیت بیشتری برخوردار باشد تا موجب خسارت بر جامعه علمی کشور و رشد علمی نگردد.

دخالت هایی که در سطح دانشگاه انجام می شود نباید از خارج دانشگاه ها تاثیر بپذیرد که متأسفانه این امر می تواند به استقلال دانشگاه ها لطمه زده و باعث بروز ناپایدی در سطح جامعه علمی کشور گردد. به طوری که بعضاً عملکرد هیات‌های جذب در دانشگاه‌ها و روندی که در این هیات‌ها جریان دارد باعث حذف و یا خروج نخبگان از دانشگاه‌ها شده

است. خروج نخبگان هم از دانشگاه هم به جریان رشد و توسعه علمی کشور لطمه می زند و هم باعث می شود چهره دانشگاه ها در سطح جهانی دچار خدشه جبران ناپذیر گردد. این در حالی است که گفته می شود تنها در طی این دو سال ۶۵ استاد تراز اول دانشگاهی از محیط دانشگاه کنار گذاشته شده اند. اساتیدی که از شهره علمی در عرصه دانشگاهی برخوردار هستند. از طرفی دیگر روندی که برخی از آن به عنوان خالص سازی نام می برند در دانشگاه ها مخالف روح تضارب آرا و پیشرفت آن می باشد و در اصل برای مجریان آن نتیجه مطلوبی نمی دهد. حتی اگر فرض کنیم اسنادی نظر مخالف داشته باشد باید زمینه حضور او را در دانشگاه فراهم آورد تا با بحث و تبادل نظر زمینه ارتقا سطح علمی و سیاسی دانشگاه ایجاد گردد. چون اساسا روح دانشگاه بر این اساس می باشد. اگر در یک دانشگاه نظر موافق و مخالف نباشد رشد و پیشرفتی حاصل نمی شود و در واقع فلسفه وجودی دانشگاه زیر سؤال می رود. کاری که در حوزه های علمیه به صورت امری متداول جریان دارد و اساتید و طلبه های مخالف با هم بحث طلبگی دارند. در واقع روند خالص سازی در دانشگاه باعث رکود و سکون آن و عدم پیشرفت و رشد توسعه ای کشور و یا خروج نخبگان باعث پایین آمدن سطح علمی آن می گردد و زمانی خطر آن بیشتر می شود که احتمال می رود به سطح دانشجویان نیز برسد.

تحمل نظرات مختلف در دانشگاه نشان از هوشمندی یک دولت است و مخصوصاً در جایی که همه این اساتید از زحمتکشان نظام آموزشی می باشند.

در هر صورت به نظر می رسد حفظ سطح علمی اساتید و دانشجویان باعث رشد عمومی جامعه می گردد. موضوعی که بایستی در سطح وزارت علوم مورد توجه جدی قرار گیرد و بعضاً از تصمیمات سیاسی و جناحی در این سطح برای حفظ توسعه کشور جلوگیری شده و حساسیت زیدتری به خرج داده شود تا موجبات خسارات جدی به رشد و توسعه علمی کشور نگردد و باعث خروج و یا حذف افراد نخبه از جامعه علمی نگردد.

خبر

در اجلاس وایستگان نظامی خارجی مقیم ایران تاکید شد

آمریکا و انگلیس دنبال توجیه حضور نامشروع نظامی خود در منطقه هستند

در اجلاس وایستگان نظامی خارجی مقیم ایران تاکید شد: «آمریکا و انگلیس با ناامن جلوه دادن آبراهه‌های منطقه، به دنبال توجیه حضور نامشروع نظامی خود هستند» به گزارش ایسنا به نقل از مرکز ارتباطات و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح، چهارمین اجلاس توجیهی وایستگان نظامی خارجی مقیم ایران روز گذشته با حضور ۳۱ نفر از وایستگان نظامی کشورهای از قاره‌های اروپا، آمریکا، آسیا و آفریقا و مسئولان امور بین‌الملل ستاد کل نیروهای مسلح در دانشگاه عالی دفاع ملی برگزار شد. در این نشست، ضمن بیان مصادیق اقدامات نامناسب آمریکا و انگلیس در منطقه خلیج فارس، خاطرنشان شد: «آمریکا طی ماه‌های اخیر اقدام به چند مورد سرقت نفت جمهوری اسلامی ایران از نفتکش‌های مترده در آب‌های بین‌المللی نمود که با شکایت مالکین نفت سرقت شده و بر اساس حکم قضایی، برخی از شناورهای حامل نفت آمریکا توسط ایران به صورت قانونی توقیف شدند. در نتیجه ایالات متحده آمریکا و انگلیس با فشارسازی رسانه‌ای و دروغ پردازی در خصوص اقدامات قانونی نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران به دنبال ناامن جلوه دادن آبراهه‌های منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز و توجیه حضور نظامی خود در منطقه هستند.»

روز اول

نمایشگاه عرضه بسته های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد ایران و ارمنستان روز سوم شهریور با حضور وزیر اقتصاد کشور میزبان و مقامات پارلمانی و دولتی ارمنستان و مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورا عالی مناطق آزاد ایران در محل نمایشگاهی ایروان اکتیو افتتاح شد. در این نمایشگاه برون مرزی، قریب به ۶۰ شرکت در کنار سازمان های مناطق آزاد ارس، انزلی، اروند، چابهار، کیش، ماکو، قشم و مناطق ویژه اقتصادی سسوزوار و کوه پدیری بازدیدکنندگان بودند و مسئولان دولتی ارمنستان در مراسم افتتاحیه آن حضور یافتند. وزیر اقتصاد ارمنستان با خرسندی از رشد تبادلات تجاری فیما بین دو کشور گفت: مناطق آزاد ایران فرصت بسیار خوبی برای کمک به رشد سرمایه گذاری و تجارت هستند و متقدم باید از این ظرفیت بهره مند شویم. کروپیان با بیان اینکه بسته های سرمایه گذاری مناطق آزاد ایران مورد بررسی واقع میشود عنوان کرد: این نمایشگاه و نشست های جنبی آن فرصتی است تا طرفین در خصوص موارد مورد علاقه یکدیگر جهت تجارت و سرمایه گذاری گفتگو کنند. وی با تاکید بر ضرورت جهش در روابط اقتصادی ایران و ارمنستان بیان داشت: بر این باوریم محصولات ایرانی و تولیدات مناطق آزاد از طریق بازار ارمنستان می تواند به بازار جهانی راه یابند.

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران نیز در این نمایشگاه گفت: اقتصاد جهانی در حال حرکت به سمت نظم جدیدی است که به توزیع عادلانه منافع اقتصادی بین تمام کشورها منجر میشود. جغتالنه عبدالملکی افزود: نظم جدید اقتصاد جهانی نتیجه همکاری های زنجیروار کشورها با همدیگر است که از همسایگان شروع میشود و توسعه روابط اقتصادی و معاملات بین المللی به همراه دارد. وی با اشاره به ظرفیت بالای این مناطق در افزایش تولید و صادرات اضافه کرد: مناطق آزاد تولیدمحور هستند و بر مبنای اقتصاد مقاومتی شاهد حجم بالای تولیدات ایرانی هستیم که اکثریت آنها از کیفیت مطلوب برخوردار است.

عبدالملکی، معرفی ۷۰۰ بسته سرمایه گذاری مناطق آزاد به ارزش ۱۰ میلیارد دلار را از اهداف اصلی برپایی این نمایشگاه دانست و خاطرنشان کرد: بسته های فوق در این نمایشگاه در اختیار فعالان اقتصادی ارمنستان قرار گرفت تا در حوزه های مختلف شاهد افزایش روابط فی مابین باشیم.

روز دوم

هدف گذاری افزایش مبادلات تجاری و ترانزیتی ایران با کشور ارمنستان از طریق خط مرزی واقع در منطقه آزاد ارس، الکترونیکی شدن امور گمرکی در مرز ارمنستان و تعدیل تعرفه عوارض

ورودی کامیون های باربری دو محور اصلی دیندار فلان اقتصادی و دولتی دو جانبه بود که به گفته کارشناسان، همکاری های و روابط مناسب ایران و ارمنستان که دارای پیشینه تاریخی بوده و افزایش مبادلات تجاری از طریق موارد مطرح شده برای



نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه دریاچه ارومیه و احیاء و نجات آن موضوعی فرادستگاهی و فراجریانی است، گفت: برای نجات این میراث ملی باید فراتر از بخشنامه و دستورالعمل اقدام کنیم که این به عزمی جدی و دوری از شعارزدگی نیاز دارد.

علی نیکزاد در گفتوگو با ایسنا اظهار کرد: امروز باید تمام دلسوزان کشور در همه عرصه‌ها بحث نجات دریاچه ارومیه را بر خود واجب بدانند و به‌عنوان یک ایرانی برای آن اقدام عاجل کنند. وی با اشاره به نقش مردم و تشکل‌های مردم نهاد در این زمینه بیان کرد: در موارد این چنینی، نقش تشکل‌های دلسوز مردم نهاد در تمام دنیا تعیین‌کننده و مهم است؛ این هم‌افزایی با دستگاه‌های مربوطه است که می‌تواند امید به احیای دریاچه ارومیه را به واقعیت نزدیکتر کند.

نیکزاد تمرکز خاص بر مدیریت تولیدات کشاورزی را به عنوان یکی از راه‌های کمک به احیای دریاچه ارومیه دانست و افزود: با انجام برخی امور

است و تاکید به مسئولان استانی حل مشکلات موجود در این زمینه با پیگیری مسئولان و کمک خود مردم است.

رئیس دولت سیزدهم با اشاره به خواسته نخب‌داران عسلیویه برای انتقال اجناس به ایران، اظهار کرد: این زحمت نخب‌داران برای آوردن لوازم و کالاهایی به کشور باید در زمره واردات مورد نیاز کشور تلقی شود. البته کالایی که مورد نیاز است باید وارد شود و تخصصان ایرانی انجام می‌شود بلکه از دانش و توانایی ملت و جوانان ایرانی برای کمک‌رسانی به دیگر کشورها در زمینه پالایشگاه‌ها درخواست وجود دارد. این اتفاقی بود که در آفریقای جنوبی رخ داد و در ونزولاهم به همین شکل صورت گرفت.

رئیس‌جمهوری ادامه داد: امروز ایران کشوری توانمند است که نه تنها از مستشاران خارجی برای پیشبرد اهداف خود استفاده نمی‌کند بلکه فناوری و دانش را به دیگر کشورها منتقل می‌کند. این امور برای ایران ایجاد قدرت و اقتدار می‌کند. هم قدرت نظامی و هم افزایش تولید در ایجاد اقتدار مؤثرند.

وی با اشاره به حل مشکلات اساتکان عسلیویه اظهار کرد: مسئله آب شرب منطقه دچار اشکال

رئییی در عسلیویه:

افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی کار ماندگار متخصصان ایرانی است



الایندگی هم می‌کند. از ابتدای دولت قرار شد وزیر نفت برای جمع‌آوری این گازهای مشعل و تبدیل به گازهای مورد نیاز تلاش کند.

رئییی تاکید کرد: ایجاد مرکز درمانی منطقه عسلیویه خواسته به حق مردم منطقه است و میزان پولی که وزارت نفت برای توسعه‌یافتن استان بوشهر در نظر گرفته ۶ و نیم همت است که امیدواریم برای رفع مشکلات و تحقق خواسته‌های مردم منطقه کافی باشد و اگر لازم باشد افزایش نیز خواهد یافت.

وی با یادآوری ضرورت بهره‌گیری از نیروهای بومی برای ایجاد اشتغال در منطقه عسلیویه، گفت: استفاده از نیروی بومی برای دولت در این منطقه اولویت دارد و اگر نیروی توانا و کارآمدی وجود دارد که بومی منطقه است باید از او حتماً بهره‌گیری شود.

رئیس دولت سیزدهم با تاکید بر لزوم توجه به امر توسعه استانی و منطقه‌ای در کشور، ادامه داد: حتماً وضع منطقه بوشهر و شهرهای دیگر آن چهره ۳۰ یا ۴۰ سال مسال پیش نیست و چهره این مناطق کاملاً عوض شده است که از همه کسانی که در این زمینه

می‌توان به احیای دریاچه ارومیه امید داشت که از جمله آن، انجام نظارت همه‌جانبه بر بهره‌برداری آب جهت پیشگیری از برخی سوءاستفاده‌ها، اصلاح الگوی کشت، هدایت و حمایت از آبیاری قطره‌ای در این منطقه و حمایت عملی و مؤثر و داشتن طرح‌هایی است که حکم مشوق برای کشاورزانی دارد که برای اصلاح سیستم زراعت و کاشت درخت و بستن چاه‌های غیرمجاز خود اقدام می‌کنند. وی اضافه کرد: برای احیای دریاچه ارومیه باید به سمت استفاده از راهکارهای موجود در جهان در کنار اتخاذ سیاست‌های حوزه حکمرانی، ایجاد تعامل سازنده با مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی و مطالعه تطبیقی بین آنچه برای دریاچه رخ داده و موارد مشابه خارجی که موجودند، رفت که ضروری و راهگشا خواهد بود. نماینده مردم اردبیل در مجلس در پایان یادآور شد: محیط زیست پایدار یکی از شاخص‌های پیشرفت و توسعه کشورها محسوب می‌شود لذا باید با این رویکرد برای احیای دریاچه ارومیه مبتنی بر ظرفیت‌ها و مدیریت محاطرات اقدام کرد و متخصصان و تیم‌های مسئولین مربوطه باید در



کنار هم به صورت قرارگاهی برای حل مشکل حادث شده برای دریاچه ارومیه اقدام کنند تا شاید بتوان علاج فوری برای این گوهر ناب ایران یافت.

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران، برای بسیاری از سرمایه گذاران هدایت‌کننده خواهد بود و سرمایه‌بهای بسیاری را جذب خواهد کرد که باید گام های اساسی برداشته شود.

روز آخر

نکته جالب توجه اینکه، در دومین روز برگزاری نمایشگاه عرضه بسته های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ارمنستان که با حضور دبیر شورای عالی مناطق آزاد، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس و سفیر ایران در ایروان برگزار شد از جدیدترین محصولات دانش بنیان شرکت سایان الکترونیک رونمایی شد. چراغ آریات که به عنوان محصول دانش بنیان با راندمان بالا، طیف نوری مهندسی شده و طول عمر بالا، قابل استفاده در فضای کافت و گلخانه ها و مزارع طبقاتی و مراکز کشت و تحقیقاتی است لذا با توجه به استقرار واحدهای گلخانه ای متعدد در منطقه آزاد ارس، جدیدترین تولید شرکت سایان الکترونیک ارس در راستای تکمیل زنجیره تولید است.

در روز دوم همچنین از جدیدترین محصول دانش بنیان شرکت امیر کیمیا پایدار ارس رونمایی گردید که تثبیت‌کننده رنگ پارچه بوده و به سبب افزایش پایداری و عمر کالا در برابر شستشو از برتری کامل نسبت به محصولات مشابه خارجی برخوردار است و کارشناسان امر تاکید کردند که این محصول به دلیل قیمت باصرفه و کیفیت بالا از قابلیت صادرات و ورود به بازار کشورهای همسایه برخوردار است. کارشناسان اقتصادی به تهیه بسته های سرمایه گذاری متنوع توسط مناطق آزاد و تسهیل فرآیندها با صدور مجوز بی نام و تامین زیرساخت ها ابزار خوشگوار کرده و معقتقدن ۳ هزار شرکت در مجموعه مناطق آزاد فعال هستند که یکپاراز شرکت از ظرفیت و فعالیت صادراتی برخوردارند که با حمایت های مربوطه جهش جدی در امر صادرات در شرکت های صادرکننده و شرکت های هایی که ظرفیت صادراتی بالاقوه دارند ایجاد می گردد. شایان ذکر است انعقاد تفاهمنامه های سرمایه گذاری در مناطق و پیگیری مسائل فی مابین در نشست های مجزا با وزرای اقتصاد، زیرساخت، رئیس کمیته درآمد های دولتی، رئیس گروه دوستی ایران و ارمنستان در پارلمان، معاون وزیر محیط زیست و سایر مقامات کشور میزبان در کنار تقویت ارتباطات بین‌المللی شرکت های حاضر جهت توسعه صادرات از دستاوردهای این نمایشگاه بود.



روسیه و اروپا و داشتن انبارهای سرپوشیده بزرگ و سایت بارانداز از جمله ویژگی های مهم این منطقه برای ایفای نقش در حوزه تجارت و صادرات و واردات کالا و محصولات با کشورهای همسایه است. به دلیل وجود ظرفیت های عالی برای سرمایه گذاری داخلی و خارجی و رونق اقتصادی استان، سازمان منطقه آزاد ارس به همراه سایر مناطق آزاد کشور در نمایشگاه عرضه بسته های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد ایران که از سوم شهریور ۱۴۰۲ به مدت ۳ روز در ایروان پایتخت ارمنستان شرکت نمود تا در کنار عرضه آنها، به معرفی جاذبه های گردشگری ارس پرداخته شود...

وزیر اقتصاد کشور ارمنستان می گوید بر این باوریم محصولات ایرانی و تولیدات مناطق آزاد از طریق بازار ارمنستان می توانند به بازار جهانی راه یابند!

ارمنستان دارای اهمیت فوق العاده ای است باید مذاکرات فی مابین مرتفع گردد. در لا ی گفتگوهای دو جانبه اعلام شد که مناطق آزاد و دولت ایران برای به صفر رساندن تعرفه عوارض ورودی کامیونها و تریلی های